
Starte et nytt lokallag(Convivium) 
 

Guide for lokallagsledere om hvordan man starter et nytt Convivium. 
 
 

Velkommen til Slow Food 
Det er hyggelig å høre at du er villig starte opp et nytt lokallag, (Convivium), og jeg forstår at 
du deler vår vårt engasjement ved å sette fokus på fastfood sin standardiserende effekt på oss 
som mennesker og på dens virkninger på vår matproduksjon. Med økt kunnskap, møter, 
arrangementer, workshop og publikasjoner håper vi å bygge opp roligere og mer harmoniske 
hjem og lokalmiljø.  
 
Convivia er lokallaget: Hvert lag er forsjellige og unike og alle burde representere og speile 
sitt lokale miljø. Lokallag blomster der det er åpen kommunikasjon og evner til samle seg om 
de samme retningslinjer. En oppblomstring vil skje der man er villig til å ta sjansen på at våre 
mål kan endre problemertstillinger der lokalmiljø, skole, helse og væremåte blir utfordret til 
finne tilbake til det gode livs enkle gleder. 
 
Som et Convivium, er vi en bidragsyter til å ta tilbake kontrollen på oss selv med å vite hva 
slags mat vi skal spiser, hvordan den skal smaker, hvordan den er produsert og støtter lokale 
aktører på gårder, fiskeribedrifter og markeder som bidrar til sikker høykvalitets 
matproduksjon. 
 
Gled deg til å ta fatt på arbeidet, gled dine medlemmer og se frem til livets gleder som 
deltagelse i et Slow Food Convivium kan gi. 
 
Renato Sardo 
Administrerende direktør Slow Food Internasjonal 
 
 
 
 
Hva er et Convivium? 
 
Ordet Convivium er latin og betyr Con (med) + vivere (liv) 
Det ble valgt til å synliggjøre livet til et Convivium og sammenkomster. 
Et Convivium er din lokale Slow Food avdeling hvor hver enkelt Slow Food medlem hører til. 
Alle medlemmer er tilknyttet en Convivium enten i nærheten av sitt bosted eller til det 
lokallaget som geografsk er nærmest. 
 
Oppbygningen av et Convivium er beskrevet nøye i protokollen Slow Food Convivia, som er 
et av dokumentene som du mottar fra det internasjonale hovedkontoret om du bestemmer deg 
for å starte opp et Convivium. For å oppsummere hvert Convivium har en komité styrt av en 
Convivium leder, en eller flere nestledere, en sekretær og en kasserer. Når et Convivium 
vokser til et bestemt antall medlemmer, så gis disse medlemmene muligheter og oppgaver i 
laget. 
Et Convivium er bindeleddet til offentligheten, medlemmene og Slow Food Internasjonalt og 
visa versa. 
 
Hvorfor et Convivium? 



Slow Food internasjonalt definerer et Convivium sin rolle som: 
- å femme bevegelsens filosofi; 

- å utvikle og synliggjøre lagets tilstedeværelse med å verve medlemmer; 
- å knytte kontakter og samarbeidspartnere i form av unike mennesker, gastronomiske 
sammenslutninger, matprodusenter, lag og enkeltmennesker som setter fokus på å ta 
vare på lokalmiljøet, skoler og andre utdanningsinstitusjoner, media …. å bidra til å 
hjelpe til å sette fokus på et bærekraftig jordbruk og kunnskap om matproduksjon; 
- å ha en god tone og samarbeide med de andre lokallagene; 
- å dra i gang aktiviteter som markedsfører Slow Food sine internasjonale og nasjonale 
prosjekter. 

 
Sånn som, et Convivium burde være en åpen gruppe, en rekke aktiviteter rettet mot 
offentligheten. Det bør være gjennomførbare og representative aktiviteter i forhold til Slow 
Food sine etiske retningslinjer som står i Slow Food sitt manifest.(se vedlegg) 
Det bør ikke være: 
- bare for Slow Food sine egne medlemmer 
- for eliten  
- for egen eller jobbmessig fordel 
 
Hvordan starte opp? 
Å underskrive for oppstart er enkelt. Det krever lite papirarbeid, som skal bidra til å gjøre 
arbeidet til den lokale Convivium leder lettere. Under er det en enkelt steg for steg program 
om hvordan du starter opp et nytt Convivium. 
 

A) Velg ut fem personer. 
Som en convivium leder må du ha en startgruppe og velge ut fem personer som ønsker 
å bidra i Slow Food om du vil starte opp et forum. Det bør være enkeltindivider, og 
ikke venner, som forplikter seg til Slow Food og hva bevegelsen står for. Utvelgelsen 
av kan skje på et møte før du starter opp en Convivium, eller du kan sette opp en 
gruppe personlig og ta kontakt. Dette vil vanligvis være lagets første styre, med 
nestledere, sekretær og kasserer så tenk litt på hvem du velger. Ta hensyn til bostedet 
til startgruppens medlemmer om lagets geografiske område er stort. Bare medlemmer 
som har betalt kontingent kan representere startgruppen. Om det er medlemmer som 
ikke har betalt så må disse betale eller fornye sitt medlemskap for man sender inn en 
signert kopi med oversikt over gruppens medlemmer. Denne listen er en del av ”start 
opp” dokumentene som du mottar fra Slow Food internasjonalt.(mer om dette i 
dokumentet under ”kontakt Slow Food internasjonalt”) Husk at alle de fem 
medlemmene må signere skjema. 

 
B) Det første møte. 

Det første møte kan være når som helst, hvor som helst og med det antall interesserte 
som du ønsker. De må ikke være Slow Food medlemmer men oppriktig interesserte i 
Slow Food og hva bevegelsen står for. På det første møtet er det flere saker som må 
diskuteres igjennom. Hva slags form skal laget ha?  Regelmessige møter? Tilfeldige 
møter? Hvilken type arrangementer? Hvilke mat og drikkeprodusenter finnes området 
som det kan være verdt å sette fokus på ved et arrangement?  Hva slags støtte og 
bidrag kan lokale restauranter og lokale aktører komme med? Diskuter med alle om de 
ideer og muligheter som finnes i dette nye Convivium. 
 
Dette er også tidspunktet til gi det nye Convivium et navn. 



Navnet bør ha en geografisk referanse til det området der conviviet er. I det minste en 
referanse som knyttes spesielt geografisk til området. Ligger conviviet i en stor by på 
eks. over 300 000 innbyggere så er det fordelaktig å legge til en ekstra tittel til byens 
navn, siden det kan komme flere Convivium senere i samme by. 
 
Den andre oppgaven på dette møtet er å velge styre og leder. Lederens rolle er å være 
den drivende kraft i laget. Ansvarsoppgavene blir å koordinere aktivivitetene og være 
bindeleddet mot Slow Food internasjonalt (begynne med å sende protokollen i det nye 
conviviet) Komiteens struktur er beskrevet i protokollen for Slow Food Conviviet. 
 
Du har nå alt som skal til for å ta kontakt med Slow Food internasjonalt for å 
formalisere etableringen av ditt Convivium. 
 

C) Ta kontakt med Slow Food internasjonalt. 
 
ved å skrive til: 
 
Slow Food International – Via della Mendicita’ Istruita 8 – 12042 Bra (CN) - ITALY  
 
ved å ringe eller sende fax:  
 
Telephone number: +39-0172-419-611 
Fax number: +39-0172-414-498 
 
eller sende mail til: 
l.smelkova@slowfood.it 
 
Din referanseperson på det internasjonale kontoret vil vite navnet på det nye 
Convivium og hvilke geografisk område det dekker, og hjelpe deg med de spørsmål 
du måtte ha. Om det første møte klargjorde aktiviteter og kjøreregler for tiden 
fremover så send gjerne med det også. Jo mer relevant informasjon dess bedre. 

 
 
 

Når du mottar sendinger fra Slow Food Internasjonalt vil den referere til den sendte 
protokoll for Conviviet – papirarbeidet som er gjort for å starte et Convivium – 
sammen med reglene for bruk av Slow Food logo og de internasjonale statutter. 
 

D) Signer protokollen og send den tilbake til Slow Food internasjonalt.  
 

Protokollen for Slowfood Convivia er delt opp i fire seksjoner. 
 
Seksjon 1# Convivium – regler. 
Dette dokument forklarer detaljene og strukturen i komiteen tar for seg de juridiske 
reglene i det å starte et Convivium i forhold til Slow Food internasjonalt. Dette er ikke 
spennende lesning med nødvendig. 
 
Seksjon 2A# Convivium – tillatelse til å bruke Slow Food logo 
Convivium leder signerer skjema og returnerer det til Slow Food internasjonalt. 
Skjemaet innhelder regler for bruk av logo og hvor du ikke kan bruke logo. 
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Sneglelogoen, navnet og designet er lovbeskyttet, som beskrevet i regelteksten. 
Vi foreslår at du leser teksten nøye slik at eventuelle misforståelser unngås. 
Det kan være i forhold til medlemmer, nasjonale Slow Food arrangement og 
sponsorer. 
 
Seksjon 2B# Søknadsskjema 
Dette må du fylle ut og returnere til Slow Food internasjonalt. Det inneholder Navn på 
Convivium og på de 5 medlemmene i startgruppen. 
 
 
Seksjon 3# Valg av type medlemskap 
Her kommer det frem hvilken type medlemskap som medlemmene har valgt. 
Individuelt, par eller ungdom. Dette fordi det er grunnlaget for hvor mye av 
medlemsavgiften som går til Slow Food internasjonalt og hvor mye som blir igjen hos 
lokallagene. Også fordi det forklarer medlemmenes sine fordeler i Slow Food 
internasjonalt og hvilken medlemstype du representerer i forhold til Slow Food 
internasjonalt. 
 
Når Slow Food internasjonalt mottar, godkjenner de signerte dokumenter og 
returnerer de til leder, så er Conviviet født. 
 
 
Medlemspakken 
Det første et Convivium mottar er en medlemspakke. Medlemspakken vil inneholde 
skjemaer for å verve medlemmer.(perfekt for å verve medlemmer ved større 
arrangementer), med instruksjoner om bruk. Også for den elektronske versjonen. 
Pakken kan også inneholde – avhengig av hva du forespør – noen hundre kopier av et 
Slow Food flygeblad for bruk i medlems verving og markedsføring. Du kan også 
motta annen litteratur i form av bøker, magasiner, nyhetsbrev, Ark - og 
Presidieinformasjon og lignende. 
 
Skulle du trenge informasjonsmateriell så kontakt med Slow Food internasjonalt på 
denne adressen: servicecentre@slowfood.it 
Kontoret her er ansvarlig for å ta seg av medlemsdatabasen, utsendelse av Slow 
magasinet, nyhetsbrev og er utstyrt for å kunne svare på dine medlemskapsspørsmål. 
 
Åpne en bankkonto 
Vi anbefaler at du åpner en bankkonto for å holde orden på medlemmenes 
kontingenter. Merk at du skal sende penger til Slow Food internasjonalt og oppretter 
løsning for dette. Noen velger å skaffe et kredittkort for å kunne betale for utgifter ved 
arrangementer. Velg ut to som har fullmakt til å signere. Leder og en person til. 
Kassereren om denne er valgt. Kassereren skal holde oversikt over konto. Det er viktig 
at dette er en regnskapskyndig person og holder orden på medlemsforpliktelsene til 
Slow Food internasjonalt. Stopper disse prosessene opp så hemmer dette Slow Food 
sin utvikling. 
 
Den offisielle starten på et Convivium 
For det første møte bør det velges et egnet lokale, tid og sted. Ta hensyn 
møtedeltagernes reiselengde. Om området er stort geografisk bør det kanskje settes 
opp flere separate møter. Når tid, sted er avklart tar man kontakt med Slow Food 
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internasjonalt(mail adressen under punkt 3) for å markedsføre arrangementet på de 
internasjonale sidene og gi melding til lokallagsledere i nærheten. Arrangementets 
form er avhengig av medlemmenes interesser. Det kan være smaksprøver, måltider, 
forelesninger, grilling, markedsbesøk, bedriftsbesøk etc. I alle tilfelle ikke glem det 
internasjonale slagordet: “Slow is for the defense of pleasure”.  
  
Andre forslag til det første møte (og andre arrangementer) 
Gjør møtet offentlig kjent. Kontakt en fotograf og utnytt dennes tjenester og gi et 
måltid mat som betaling. Om ikke fotograf finnes så velg ut en ansvarlig for å ta 
bilder. Convivium leder bør ikke ha dette ansvaret da han blir opptatt denne kvelden. 
Send ut invitasjoner for arrangementet. Bruk sneglelogoen på invitasjonene og ellers 
følger retningslinjer for bruk av logo. Send invitasjon til medlemmer, andre som kan 
ha interessen for bevegelsen, pressen, butikkeiere, kafé- og restauranteiere, 
produsenter osv. Husk at hvert nye arrangementer er en gylden mulighet for å knytte 
til seg nye medlemmer. Husk at jo større organisasjoner er jo større blir den finansielt 
og har flere muligheter til å gjennomføre aktiviteter og arrangementer. Siden 
medlemskontingenten alene ikke dekker utgiftene av den daglige driften er man 
avhengig av å få inn bidrag fra andre hold. Dette er ikke et finansielt risikoprosjekt 
med et middel til å gjøre det enklere for Conviviet. 
 
Sponsorer 
å skaffe seg sponsorer også noe å ta med i betraktingen. Hvem skal betale for lokale, 
mat og drikke. (Selvfølgelig kan man organisere det slik at, en ikke har sponsorer og 
medlemmene dekker utgiftene selv) Om du for eksempel har noen i din gruppe som er 
restauranteier kan du be om et bidrag til kontoen for Conviviet. Slow Food er en ikke 
kommersiell organisasjon. Sponsorene kan ikke selge, reklamere for egen bedrift, 
legge ut prislister eller lignende på Slow Food sine arrangementer. Imidlertid er det 
hensiktsmessig og riktig å takke sponsorene på møtene og invitere de på senere 
arrangementer. 
 
Nye medlemmer 
Å tegne nye medlemskap er lett. Du kan bli medlem på et arrangement, fylle ut skjema 
og sende per brev, elektronisk, eller melde deg rett inn via de internasjonale sidene. 
 
Convivium Hjemmeside på de internasjonale sidene 
Convivium er opprettet nye medlemmer kan lokkes til ditt lag via en hjemmeside på 
de internasjonale sidene www.slowfood.com . Du finner ditt lags hjemmeområde 
under seksjonen ”movement”. Her vil du få muligheten til å legge ut informasjon om 
aktiviteter, gode spisesteder, handletips, bilder og annet. Slow Food internasjonalt vil 
sende deg instruksjoner om hvordan du benytter denne tjenesten. 
 
kilde: 
Starting a new Convivium The ‘how to’ guide for new Convivium Leaders , www.slowfood.com 
 
 
 
 
  

 
 

http://www.slowfood.com/

